
Uttalande 

Till kommunstyrelsen i Lekebergs kommun

Satsa på syn- och hörselinstruktör
- en lönsam investering för kommunen

Synskadades Riksförbund vill att kommunen förbättrar det förebyggande 
stödet till syn- och hörselskadade. Genom att satsa på en syn- och 
hörselinstruktör kan kommunen spara resurser och samtidigt värna om 
invånare med syn- och hörselnedsättningar. 

Syn- och hörselinstruktörer finns idag i vissa kommuner. Deras uppgift är 
att ge syn- och hörselskadade sakkunnigt stöd och träning för att klara 
vardagen på egen hand i hemmet och närmiljön. Denna hjälp till 
självhjälp ger individen ökad trygghet och minskar riskerna för isolering 
och ohälsa. 

Syn- och hörselinstruktörernas förebyggande arbete är en social 
investering för framtiden. Syn- och hörselnedsättningar är mycket vanliga 
bland äldre och antalet personer över 80 år väntas öka kraftigt de 
närmaste tio åren. 
En hemtjänsttimme mindre per dag för en enda person innebär att 
kommunen sparar 190 000 kronor på ett år.  

Enligt Socialtjänstlagen är det kommunens skyldighet att värna om syn- 
och hörselskadades rätt att leva som andra. Synskadades Riksförbund 
efterlyser därför en dialog om hur det förebyggande arbetet kan tryggas. 

Vi vill att kommunen snarast utreder möjligheterna att införa en funktion 
som syn- och hörselinstruktör. I första hand en heltidstjänst, i annat fall 
på deltid. På många ställen i landet kombineras sådana tjänster med 
annat socialt och förebyggande arbete. 

Uttalandet antaget vid årsmöte i Synskadades riksförbund Örebro län 
Örebro 2020-04-25



Vad gör en syn- och hörselinstruktör
De viktigaste arbetsuppgifterna är att stötta och motivera syn- och 
hörselskadade genom bland annat:

 att träna de dagliga sysslorna i och kring hemmet,
 att träna användning av syn- och hörhjälpmedel,
 att träna orientering i hemmet och i närmiljön,
 att ge råd om och genomföra anpassningar i hemmiljön,
 att förebygga risk för olyckor, särskilt fallolyckor,
 att vara behjälplig i kontakt med öronläkare, hörcentral, 

ögonläkare och syncentral, 
 att informera, utbilda och ge råd till personal i hemtjänsten och 

särskilda boenden
 att arbeta uppsökande och förebygga problem och ohälsa i 

målgruppen
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